UỶ BAN NHÂN DÂN    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT Đồng Tháp, ngày        tháng        năm 2022
V/v ủy quyền cho Ủy ban nhân dân huyện

Cao Lãnh thông báo và thu hồi đất

Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Ủy ban nhân dân huyện Cao Lãnh.

Xét đề nghị tại Công văn số 3082/STNMT-QLĐĐ ngày 11 tháng 8 năm

2022 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc ủy quyền thu hồi đất các dự án

trên địa bàn huyện Cao Lãnh (văn bản gửi đơn vị thông qua phần mềm), Ủy ban

nhân dân Tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất ủy quyền cho Ủy ban nhân dân huyện Cao Lãnh thông báo và

quyết định thu hồi đất đối với tổ chức, hộ gia đình và cá nhân để thực hiện dự án

Tuyến đường D-01 nối từ Cụm công nghiệp Quảng Khánh đến Quốc lộ 30 tuyến

tránh thành phố Cao Lãnh và dự án Mở rộng Trung tâm công nghệ xử lý môi

trường Mỹ Thọ (giai đoạn 1).

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường rà soát diện tích đất trồng lúa, hướng

dẫn Ủy ban nhân dân huyện Cao Lãnh xác lập các thủ tục thu hồi đất đúng theo

quy định.

3. Ủy ban nhân dân huyện Cao Lãnh có trách nhiệm thực hiện công tác

thu hồi đất đúng theo diện tích, vị trí, giới hạn khu đất được ủy quyền thu hồi;

đồng thời gửi quyết định thu hồi đất và các hồ sơ có liên quan đến Văn phòng

Đăng ký đất đai trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường để chỉnh lý biến động

hồ sơ địa chính đúng quy định./.
Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- Lưu VT + NC/KT.bnt.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-16T14:31:36+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-16T14:56:48+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-16T14:56:48+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-16T14:56:49+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-16T14:56:49+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!